[Ipunoxxenue

K penieHuro Bosoroackoi ropoackon [Jymer
ot 25 nroHs 2015 roma Ne 412
«[Ipunoxenue 9
Kk CTpaTeruu KOMIUIEKCHOW MOJEPHHU3ALIUN
TOPOJACKOM Cpeibl MyHULIUITAIBHOTO 00pa30BaHUs
«I"opox Bonorna» Ha nepuoa no 2020 roaa

«Booraa-koMGOpTHBII TOPOI»

[MEPEYEHD LIEJIEBBIX TTOKA3ATEJIEN

CTPATEIMU KOMIUIEKCHOW MOJEPHU3ALIM T'OPOJICKOI CPE/IBI
MYHULIATIAJIBHOTO OBPA30BAHUS «TOPOJ] BOJIOT JIA» HA TTEPUO/T 10 2020 TOJA
«BOJIOT JIA-KOM®OPTHBII TOPO/T»

Ne IToxasarenu E 2013 2014 2015 2016 2020
n/n 3} deKkTUBHOCTH JIMITHTE HSMEDEHHA (daxr) IUIaH dakT (mpornos) | (mporuno3) | (ITPOrHO3)
MopepHu3anys SKOHOMHUKH U 00€CTICUCHUE €€ YCTOMYHNBOTO Pa3BUTHS

1 CpenneroioBas TBIC. YETIOBEK 315,8 317,1 318,01 320,77 323,26 334,47
YUCJIEHHOCTH ITOCTOSTHHOTO
HaCeICHUS

2 Yucnio cyObeKTOB Majaoro €IUHHAILL 563,0 4440 4440 4450 446,0 450,0
Y CPEHETO Ha 10 ThIC.
peINPUHUMATEIbCTBA HaCeJICHMS

3 OO0111ee KOJIMYECTBO TBIC. €]1. 28,661 29,609 29,509 30,340 30,560 32,057
XO03SIMCTBYIOMIMX CYOBEKTOB

4 Hounst cpenqHecnucoyHoi MPOLICHTOB 34,1 34,7 34,7 35,0 35,2 36,0
YHUCJICHHOCTH paOOTHHUKOB
(6€3 BHEITHUX
COBMECTHUTEIIEH) MaJIbIX
U CPEHUX MPEANPUATHN
B CPEJIHECITMCOYHOMN




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

YHUCIIEHHOCTH pa0OTHHUKOB
(6e3 BHENTHUX
COBMECTHUTENIEH) BCEX
IPEANPUATHI U
OpraHu3aluu

YpoBenb 06e3paboTHIIbI

IIpOICHTOB

0,79

0,85

0,9

1,2

1,1

0,85

O0BEM HHBECTULINI

B OCHOBHOM KaITUTAall
(3a HCKITIOYCHUEM
OFO/KETHBIX CPECTB)
B pacdeTe Ha 1 KuTems

pyOneit

27 515,0

27 515,0

24 789,7

22 188,4

23 265,5

33 579,89

OOmmit 00bEM UHBECTULIUNA
B OCHOBHOU KanuTall (¢
y4EeTOM OFOJIPKETHBIX
CPEJICTB)

MIIpa. pyOnein

10,6

10,6

10,6

9,6

10,0

11,93

O060pOT POZHUYHOM
TOPTOBIIN

MIIpJ. pyOneit

47,9

51,2

52,2

53,58

55,88

59,47

O0beM MIaTHBIX YCIYT,
OKa3bIBaEMbIX HACEICHUIO

MIIpa. pyOnein

20,1

21,3

22,0

22,89

24,17

25,06

10

O06opoT 00IIEeCTBEHHOTO
MUTaHUS

MIIpJ. pyOneit

1,6

1,7

1,7

1,72

1,82

2,2

11

Typucrckuit nOTOK

TBIC. YCJIOBCK

533,8

580,0

685,9

629,0

684,0

1000,0

12

O0BeM TPOMBIIIIIEHHOTO
MIPOU3BOJICTBA

MIIpa. pyOnei

48,2

48,9

48,6

51,71

52,71

62,59

13

JloJist Tiomaan 3eMeJIbHbIX
YYaCTKOB, SIBJISIFOILIUXCSI
00BEKTaMH
HaJIOT00010KESHUS
3eMEJILHBIM HAJOI'OM,

IMPOLCHTOB

52,42

52,52

52,52

52,99

53,07

54,0




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

B 00111€eH I0IIa I
TEPPUTOPUHU TOPOJICKOTO

OKpyTa

14

CpennemMecsiunast
HOMUHAJIbHAsI HAYMCIICHHAS
3apa0oTHas TuIaTa
pabOTHUKOB:

141

KPYIHBIX U CPEHUX
NPEANpPUATHI U
HEKOMMEPUYECKUX
OpraHu3aun

pyOneit

29 075,2

31 900,0

30 887,8

31092,0

31610,4

42 547,6

14.2

MYHHIIUTATbHBIX
JTOIIKOJIbHBIX
00pa3zoBaTeIbHBIX
YUPEKACHUN

pyOnei

15 331,6

15 600,0

17 084,8

17 100,0

17 200,0

20 500,0

143

MYHHIIHITATEHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEKACHUN

pyOueit

24 048,5

24 200,0

24 326,4

24 400,0

24 500,0

29 200,0

14.4

yUUTENeH MYHUITUTTATbHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUpEKIACHUN

pyOueit

25 336,05

26 000,0

27 538,2

27997,0

28 200,0

37 900,0

145

MYHULUIAJIBHBIX
YUPEKIACHUN KYJIbTYpPbI
1 UCKYCCTBa

pyOueit

13 810,0

17 589,85

17 932,6

17 932,6

24 475,3

36 957,0

14.6

MYHULUIAJIBHBIX
yupexaeHuil pusndeckoi
KYJIBTYpBI U CIIOPTA

pyOueit

16 460,7

18 197,9

19 428,5

199921

21 963,0

23 500,0

14.7

COIMAJILHBIX PAOOTHUKOB
YUPEXKICHUN COIIMAIBHOTO

pyOuneit

10 774,9

15719,7

15118,9

15317,3

25 639,5

33 650,0




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

00CITy>KMBaHUS HACEIICHUS

14.8

IIEJarOroB yUpEeKACHUN
JOTIOTHUTEILHOTO
oOpa3oBaHus AeTel, B TOM
YHCJIe TIEAArOrOB B CUCTEME
YUPEKIAECHUN KYJIbTYPBI

pyoueit

11794,0

20 800,0

20 835,0

20 835,0

21 500,0

32 465,0

Pa3Butune o6pazoBanus

15

Honst neteii B Bo3pacte 1-6
JIET, TTOJTYYarOIINX
JIOITKOJIBHYIO
00pa3oBaTENbHYIO YCIYTY
U (WIK) yCayry mo ux
COJICPKAHUIO

B MYHHIIMITAJIbHBIX
00pa3zoBaTeIbHBIX
YUPEXKJICHUAX, B OOIIEH
YUCJICHHOCTH JIETEN

B Bo3pacte 1-6 et

IIPOLICHTOB

87,4

81,0

85,9

85,89

85,92

86,07

16

Jlonst neteii B Bo3pacte 1-6
JIET, CTOSIIIUX Ha y4eTe
JUTSL OTIpEICTICHHSI

B MYHHIIUTIAJIbHBIC
JIOTIIKOJIbHBIC
0o0pa3zoBaTebHBIC
yupexIeHus, B 001ei
YHCIEHHOCTHU JeTel

B Bo3pacte 1-6 ner

IIPOLIEHTOB

29,3

42,1

28,9

33,0

35,7

30,0




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

17

Jlons MyHALIMTIATbHBIX
JOIIKOIBHBIX
00pazoBaTeIbHBIX
YUPEKIACHUN, 31aHUS
KOTOPBIX HAXOSITCS B
aBapUITHOM COCTOSIHUU WUJTU
TPeOYIOT KalUTaIbHOTO
pPEMOHTAa, B 0011IEM YHCIIE
MYHHIIUTATbHBIX
JOLIKOIBHBIX
00pa3zoBaTebHBIX
YUPEKICHUN

IIPOLICHTOB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

18

Jlons BBIITYCKHUKOB
MYHHIIHITATEHBIX
00111e00pa3oBaTeIbLHBIX
yupexaeHui, caasmux EI'D
M0 PYCCKOMY SI3BIKY H
MaTeMaTHKe, B 00Iei
YUCJIEHHOCTH BBIMTYCKHUKOB
MYHHIIUTTATBHBIX
00111e00pa3oBaTEIBHBIX
yupexaeHui, caasmmx EI'D
10 JJAHHBIM TIPEAMETaM

IIPOLIEHTOB

95,4

97,0

99,9

97,0

97,0

98,0

19

JloJ1s1 BBIMYCKHUKOB
MYHHUIIMTIATIBHBIX
00111e00pa30BaTEIbHBIX
YUPEXKACHUN, HE
MOJIYYUBILIUX aTTECTAT
0 cpeiHeM (ITOJTHOM)

IMPOLCHTOB

4,1

3,0

1,3

3,0

3,0

2,0




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

o0pa3zoBaHuu, B 0011IEH
YHCIEHHOCTH BBIITYCKHUKOB
MYHHIIATTATEHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEKICHUN

20

JloJst MyHHUIITUTIAIbHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUYPEKICHUN,
COOTBETCTBYIOLIUX
COBPEMEHHBIM TPeOOBaHUSAM
o0yJeHwusl,

B 00II[EM KOJIMYECTBE
MYHHIIUTTATbHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEKACHUN

IIpOICHTOB

85,7

86,5

94,6

94,6

94,6

96,0

21

Joist MyHUIIMTIATBHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEXKACHUMN, 3AaHUS
KOTOPBIX HAXOJATCS B
aBapUITHOM COCTOSIHUM WJIU
TpeOYIOT KalUTaIbHOTO
peMOHTa, B 001IeEM
KOJIMYECTBE
MYHUITUTIATBHBIX
00111e00pa3oBaTEIBHBIX
YUpEKACHUN

IIPOLIEHTOB

2,6

2,6

2,6

2,6

2,6

1,3

22

Hons neren nepson
Y BTOPOM T'PYyNII 300POBbS B
00111el YUCIEHHOCTH

IIPOLICHTOB

77,9

78,0

82,6

82,6

82,7

83,1




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

00yyJaromuxcs B
MYHHUITUTIATEHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YAPEKICHUIX

23

o oOydarommxcs

B MYHMIIMITAJIbHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEXKICHUSX,
3aHUMAIOIIHUXCS BO BTOPYIO
(TpeTbi0) cMeHy, B o01en
YUCICHHOCTH
00ydJaromuxcs

B MYHMIIMITAJIbHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YAPEIKICHUIX

IIpOUCHTOB

25,4

26,0

26,4

27,8

27,98

28,7

24

Pacxonb! OromxeTa
MYHHUITUTATEHOTO
oOpa3zoBaHus Ha 001IIEe
o0Opa3oBaHue B pacuere
Ha | oOydaromierocs

B MYHHUITUIATBHBIX
00111600pa30BaTEIbHbBIX
YUPESIKICHHUSIX

ThIC. pyOIeit

47,9

52,8

50,0

44,72

46,0

54,4

25

Honsa nerer B Bo3pacte
5-18 net, mosyyaromux
YCIIYTH 1O
JIOTIOJTHUTEITLHOMY
00pa3oBaHUIO B
OpPraHu3alUsAX Pa3IMYHON

IMPOLCHTOB

52,4

54,0

66,1

70,0

86,0

90,0




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

OpraHN3alMOHHO-TIPABOBOU
dbopmbI 1 HOPMBI
COOCTBEHHOCTH,

B 00IIeH YHUCIICHHOCTH
JIETEN TaHHOM BO3pPAaCTHOU
TPYIIIIBI

Pa3Butue puznueckoil KyIbTyphl U CIIOPTa

26

Jloist HaceneHus,
CHCTEMATHYECKH
3aHUMAIOLIEr0Cs
bU3UIECKOI KyIbTypOi
Y CIIOPTOM

IIPOLICHTOB

24,0

26,0

26,0

30,0

32,0

40,0

27

KonuuecTBo KaHIUaTOB
B MacTepa CIopra,
MMOJATOTOBJIEHHBIX 34 TOJI
Ha TEPPUTOPUHU TOPOJIA

YCJIOBCK

85

86

86

89

45

45

28

KonnuectBo MmacTepoB
CIIOPTa, MOATOTOBJICHHBIX
3a TOJl Ha TEPPUTOPUH
ropojia

YCJIOBCK

18

19

PasButue

KYJIbTYpbI

29

VYpoBeHb pakTHUECKOI
o0ecre4yeHHOCTH
YUPESKICHUSIMHU KYJIBTYPHI
OT HOPMAaTHUBHOU
NOTPEOHOCTH:

29.1

KIyO0aMU U yupeXJIeHUSIMU
KJyOHOTO THIa

IIPOLICHTOB

99,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

29.2

ounbInoTeKaMu

IMpOUCHTOB

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0




n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

29.3

IIapKaMH KyJIbTYpPBI
U OTJbIXa

IIPOLICHTOB

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

30

Jlonst MyHALIMTIATbHBIX
YUPEKIECHUN KYIbTYPHI,
3/1aHUS KOTOPBIX HAXOJISATCS
B AaBapUITHOM COCTOSIHHH
WU TPEeOYIOT KamuTaIbHOTO
pEMOHTA,

B 00II[EM KOJIMYECTBE
MYHUIUTIATBHBIX
YUPEKIECHUN KYITbTYPBI

IIPOLICHTOB

34,5

29,63

29,31

27,0

25,0

20,0

31

Jlonst 00beKTOB
KyJIbTYPHOTO HACJICIHSI,
HAXOSATIHXCS

B MYHUIUTTAIBHOU
COOCTBEHHOCTH H
TpeOYIOIINX KOHCEPBAIUU
WM pECTaBpallvi,

B 00I1IIeM KOJIMYECTBE
00BEKTOB KyJIbTYPHOTO
HACJIeINs, HaXOSIINXCS
B MYHULIMITAIIBHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpOICHTOB

20,0

17,19

17,19

19,0

18,0

15,0

Pa3Butne conuan

bHOI cepbl

32

KonnyectBo
3apEeruCTPUPOBAHHBIX
IIPECTYIJICHUI

€ IVHHI]

7180

7180

7865

7892

7924

7080

33

KonnyectBo
IIPaBOHAPYIICHUH,

€ IVHHI]

894

902

2309

2310

2312

2320




10

n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

BBIABJICHHBIX C YHaCTHCM
O6H_ICCTBGHHOCTI/I

34

KonngecTBo MmeponpusTui,
HAIPABJIEHHBIX

Ha NPO(PUIAKTUKY
paBOHapYILIECHU,
IPOBEJIEHHBIX C yYaCTUEM
0O0I1IeCTBEHHOCTH, B TOM
qHCcIIe HapOIHbBIX
JTPYKUHHUKOB

€ IVHHI]

548

552

870

840

876

920

35

Joina nonyyareneit Mmep
COITMATBLHOM TOIEPIKKH,
MOJTYYUBIIUX PA3TNIHBIC
BU/IbI BBIIUIAT OT OOIIETO
quCIIa rpak/IaH,
oOpaTHBIIMXCS 32 MEpaMU
COLMAJIBHOM MOJIEPIKKHU
¥ UMECIONUX Ha HUX MPaBo,
B COOTBETCTBUU

C JEUCTBYIOIIUM
3aKOHOJATEIHLCTBOM

IIPOLICHTOB

100

100

100

100

100

100

Pa3ButHe KUIUITHO-KOMMYHAJIBHOTO X035MCTBA

36

OO0mas mwiIomaab KUIbIX
MOMETIEHUH, TIPUXOIAIIASICS
B CpPEJIHEM Ha OJTHOTO
JKUTEIIS - BCETO:

KB. MCTPOB

23,2

23,5

23,8

24,03

24,39

27,6

36.1

B TOM 4YHCJIE BBEJICHHASA
B JICCTBUE 3a T'OJ]

KB. METPOB

0,52

0,52

0,58

0,57

0,56

0,6

37

[Tnomans 3eMeIbLHBIX

I'CKTapoOB

1,54

1,16

1,18

1,09

0,77

0,7
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n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

Y4acCTKOB,
MPEIOCTABJICHHBIX JJIS
CTPOMUTENBCTBA, B PACUETE
Ha 10 TBIC. YeIOBEK
HacCeJICHHUS - BCEIrO.

37.1

B TOM UHCIJIE: 3€MEJBHBIX
YYacCTKOB,
IPEIOCTABICHHBIX JIJIS
YKUIMIIHOTO CTPOUTENBCTBA,
VHAUBUAYAJIbHOTO
CTPOUTENBCTBA

Y KOMIUIEKCHOTO OCBOEHUS
B LIEJISIX KUJIMIHOTO
CTPOUTENHCTBA

I'CKTapoOB

0,77

1,04

1,08

0,53

0,46

0,46

38

[Inomans 3eMenbHbIX
Y4acTKOB,
NPEIOCTaBICHHBIX JIJIS
CTPOUTENBCTBA,

B OTHOLIEHUH KOTOPBIX

C JIaThl IPUHATHUS PEIICHUS
0 MpeAO0CTaBIECHUU
3€MEJIbHOTO y4YacTKa

WY TIOJNUCAHUS TPOTOKOIIA
0 pe3ysbTaTax TOProB
(KOHKYpCOB, ayKIIMOHOB)
HE OBLIO MOTyYeHO
paspelieHye Ha BBOJ

B DKCILTyaTalHIo:

38.1

00BEKTOB JKIJIUIIIHOTO

KB. METPOB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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Ne [Tokazarenu Eiuma n3Mepers 2013 2014 2015 2016 2020

/I 3¢ (HEeKTHBHOCTH (daxr) TUTaH dakt (mpornos) | (mporuos) | (ITPOrHO3)
CTPOMTEILCTBA — B TCUCHHE
3 ner

38.2 | HBIX 00BEKTOB KB. METPOB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
KaluTaJIbHOTO
CTPOMTEIHCTBA — B TCUCHHE
S ner

39 | Jlons opranm3amnuit MIPOIICHTOB 87,5 87,5 87,1 87,5 87,5 87,5

KOMMYHAJIbHOTO
KOMILIEKCA,
OCYIIECTBIISTFOIIIAX
MIPOU3BOJICTBO TOBAPOB,
OKa3aHHe yCIyT IO BOJIO-,
TEIIo-, ra3o-,
ANEKTPOCHAOKEHHUIO,
BOJIOOTBEACHHIO, OUMCTKE
CTOYHBIX BOJ, YTHIIN3AINH
(3aXOpOHEHUIO) TBEPIBIX
OBITOBBIX OTXOJIOB 1
HCITOJTB3YIOMUX OOBEKTHI
KOMMYHaJIbHON
UHQPACTPYKTYPHI HA MPaBe
4acTHOM COOCTBEHHOCTH, 110
JIOTOBOPY apeH/IbI

Y KOHIICCCHH, YIaCTHE
cyobekta PO u (unn)
TOPOJICKOTO OKpYTa
(MyHULIMTIATBHOTO paiioHa)
B YCTaBHOM KaITMTaJIe
KOTOPBIX COCTABJISIET
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n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013 2014

IJ1aH

(paxr)

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

He OoJiee 25 MPOIEHTOB,

B 00IIIEM YHUCIIE
OpraHu3aun
KOMMYHAJIEHOTO
KOMILIEKCA,
OCYIIIECTBIISIOIINX CBOIO
JIEATENHbHOCTD

Ha TCPPUTOPUHU TOPOICKOTO

OKpyra

40

J10J11 MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB, PaCIOJI0KEHHBIX
Ha 3€MEJIbHBIX YYaCTKaX,
B OTHOLIEHUH KOTOPBIX
OCYILIECTBIICH
rOCy/1apCTBEHHBIN
KaJaCTPOBBIN yYET

IIPOLICHTOB

94,0 100,0 100,0

100,0

100,0

100,0

41

OO0mas miIonaabs BETX0ro
Y aBapUIHOTO JKHJIbS

KB. M

81 000 83 700 83 700

82 900

81 700

56 200

42

JloJist HaceneHus,
MOJTYYHBIIETO KHUJTBIC
IIOMEIIEHUS U
YIYYIIABIIETO KUIHAIHBIC
YCIIOBUS

B OTYETHOM IOy, B 00IICH
YHUCJIIEHHOCTH HaCEeJICHU,
COCTOSIIIIETO HA YUeTe

B KaUeCTBE HYKIAIOMIETOCS
B JKHJIBIX ITOMEIEHHUIX

IIPOLIEHTOB

3,8 2,8 3,46

2,5

2,6

2,0
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Ne ITokazarenun FIMHHIA H3MeDeHIS 2013 2014 2015 2016 2020
n/o s pexTuBHOCTH P (paxr) IJ1aH dakt (mporHo3) (mporHo3) (nporuo3s)
43 | Jlons mapkoB, CajoB, MIPOIIEHTOB 31,25 33,33 35,42 37,5 37,5 40,0
CKBEPOB, IUIOIIAICH,
OTBEYAIOIINX COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHUSAM K YPOBHIO
OyaroycTpoiicTaa
44 | YiaenbHas BeIIMYMHA
noTpeOaeHus
DPHEPTeTHUYECKUX PECYPCOB B
MHOTOKBapTHUPHBIX JOMaX:
44.1 | sekTpUYecKas YHEPTUs kBT. 4 775,0 783,0 782,0 799.,0 804,0 851,0
Ha 1 yenoBeka
44.2 | TemioBas SHEPruUs I'kan 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,21
Ha | kB. MeTp oOmei
[IJIOIIAIH
44.3 | ropsiaast BoAa Ky0. METpOB 40,0 39,5 31,42 31,32 39,0 36,5
Ha 1 yenoBeka
44.4 | xonoaHas Boja Ky0. METpOB 86,2 46,4 38,4 38,28 46,3 42,0
Ha |1 yenoBeka
44.5 | mpupoaHbIii ra3 Ky0. METpOB 151,2 148,7 148,7 148,2 147,7 145,7
Ha |1 JenoBeka
45 | YaenpHag BeIMYMHA
noTpeOaeHus
JYHEPTEeTUYECKUX PECYPCOB
MYHHIUTIATEHBIMU
OO KETHBIMU
YUpEXKICHUSIMH
(amexTpuuecKas 3Heprus,
TeIJIOBAsl SHEPTHsl, Topsyas
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Ne ITokazarenun FIMHHIA H3MeDeHIS 2013 2014 2015 2016 2020
/I 3¢ (HEeKTHBHOCTH P (daxr) TUTaH dakt (mpornos) | (mporuos) | (ITPOrHO3)
BOJIa, XOJIOJHAS BOJA,
MIPUPOAHBIN Ta3)
45.1 | ariekTpUYecKas SHEPTUs kBT. 4 38,81 37,76 37,76 36,71 35,66 32,73
Ha 1 JenoBeka
45.2 | TemioBas SHEPrus I'kan 0,26 0,26 0,26 0,25 0,24 0,22
Ha | kB. MeTp oO1ei
ILIOLIAIH
45.3 | ropsiaas Boaa Ky0. METpOB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ha 1 yenoBeka
45.4 | xonoaHas Boja Ky0. METpOB 1,48 1,47 1,47 1,43 1,43 1,32
Ha |1 JenoBeka
45.5 | mpupOIHBIH Ta3 Ky0. METpPOB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ha 1 yenoBeka
Pa3Butne 1opoxHOro X03s1CcTBa
46 JoJist mpOTSKEHHOCTH MIPOIICHTOB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ABTOMOOWMJIBHBIX JOPOT
00IIIeTO MOJIb30BAHUSI
MECTHOI'O 3HAYEHHS, HE
OTBEYAIOIINX HOPMATHBHBIM
TpeOoBaHUAM, B O0IIEH
MPOTSKECHHOCTH
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT
00I1IeTO MOJIb30BaHUSI
MECTHOT'O 3HAYE€HUS
47 Joiist aBTOOYCOB, MIPOIICHTOB 31,6 33,3 24.4 25,0 34,0 34,0

TPOJICHOYCOB U APYTUX
TPAHCTIOPTHBIX CPEICTB
00IIIECTBEHHOT O
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n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

MOJIb30BAHMS, HAXOAAIIUXCS
B MYHUILIUTTATBHOM
COOCTBEHHOCTH,
AKCIUTyaTUpyembix 6omee 10
JIET, B 00IIIEM 00BEME
napka, HaXOJISIIIHUXCS B
MYHULATTAIEHON
COOCTBEHHOCTH

48

Jlo7Is SKOJIOTHYECKH
0e30MacHO yTUIN3alun
TBEPIBIX KOMMYHAIIbHBIX
OTXOJIOB

IIpOICHTOB

0,0

0,0

0,0

0,0

100

100

Opranuzanu

sl MyHULIUTIAIBHOTO YIIPABJIEHUS

49

J1oJ1s1 HaMOTOBBIX

1 HCHAJIOTOBBIX JIOXOJIOB
MECTHOT'O OIoKeTa

(3a UCKITIOUCHUEM
MOCTYIJIEHUI HAJIOTOBBIX
JIOXOJOB I10
JIOTIOJTHUTEIbHBIM
HOpMAaTHUBaM OTYHCIICHUIN)
B 00I11IeM 00BbeMe
COOCTBEHHBIX I0XO0B
Oro/KeTa MyHHUIUIIAIBHOTO
o0OpaszoBaHus

IIPOLIEHTOB

74,07

89,23

75,62

89,26

95,46

96,16

50

Jlonst ocHOBHBIX (DOHIOB
OpraHu3aun
MYHHIATIAIEHON (POPMBI
COOCTBEHHOCTH,

IMPOLCHTOB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013 2014

(akr)

T1aH dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

HaXOISIIUXCI B CTaIUH
OaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
dbongax opranu3anuii
MYHHIUTTATEHON (OPMBI
COOCTBEHHOCTH

51

O0beM He 3aBepIICHHOTO

B YCTAHOBJICHHBIC CPOKHU
CTPOUTENBCTBA,
OCYIIIECTBIISIEMOTO 32 CUET
CPEICTB TOPOJICKOTO OKpyTa

TBIC. pyOJIe

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

52

Jons mpocpoueHHOM
KpPEAUTOPCKOMN
3a/I0JPKEHHOCTH T10 OTLIaTe
Tpynaa (BKIrOYas
HAYKCIICHUS Ha OIJIaTy
TpyJa) MyHUITUTIATBHBIX
OIO/IKETHBIX YUPEXKJICHUN B
o011eM 00bemMe pacxoaoB
MYHHIIMITAIEHOTO
o0pa3oBaHus Ha OILIATy
Tpyaa (BKIrOUas
HAYHCIICHUS HA OIJIaTy

Tpysa)

IIPOLICHTOB

0,0 0,0 0,11

0,0

0,0

0,0

53

bromxeTHas
00€eCIIeueHHOCTh HACEJICHUS
ropoja B pacuere Ha 1
JKUTETS

THIC. pyOJIei

22,72 22,48 23,89

20,19

21,23

22,72

54

Pacxonsl OromKkeTa
MYHHIAITATEHOTO

pyOuneit

1106,51 840,02 1 065,36

999,26

991,56

969,77
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n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020
(mporHo3)

o0pa3oBaHus Ha
cofiepkaHure pabOTHUKOB
OpPraHOB MECTHOTO
caMOyTpaBJICHUS

B pacyeTe Ha OJTHOTO
KUTEIIST MYHUITUITATLHOTO
oOpaszoBaHus

55

Jlonss MyHMIIMTIAJIBHBIX
YCIIYT, IEPEBEACHHBIX
B DJICKTPOHHBIN BUJ

710 MAaKCUMAaJIbHO
BO3MO>KHOI'0 3Tana,

0T O0IIEero KOJIMYecTBa
OKa3bIBaEMbIX
MYHHUIMNAIBHBIX YCIYT

IIpOICHTOB

0,0

0,0

52,9

100,0

100,0

100,0

PazButue kagpo

BOI'O ITIOTCHII MAJIa

56

JloJist uiI, BKITFOUEHHBIX

B pPe3epB yIPaBICHYCCKUX
KaJpOB MYHHUIUIIATEHOTO
00pa3oBaHusl, HA3HAYCHHBIX
Ha JIOJDKHOCTH, OT OOIIETO
YHCIIA JINII, BKIFOYEHHBIX

B Pe3epB yIPaBICHYCCKUX
KaJ[pOB MYHHUITUTIAIEHOTO
o0OpaszoBaHus

IIPOLIEHTOB

10

11

13

12

13

17

57

Jloyist MyHUITMTIATBHBIX

CIY>KallliX, IPOLIEIIINX
MOATOTOBKY, MOBBIIICHUE
KBaJIM(DUKAIIMU B paMKax

IMPOLCHTOB

59

60

64

60

60

60
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n/m

[Tokazarenun
s pexTuBHOCTH

Enununa nsmeperus

2013
(paxr)

2014

IJ1aH

dakt

2015
(mporHo3)

2016
(mporHo3)

2020

(mporHo3)

IporpaMM MOBBIIIICHUS
KBaJTM(DUKAITIHN KAZPOB
JUIsl OpTaHOB MECTHOT'O
caMOyMpaBJICHUS

».




